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総 務 文 教 常 任 委 員 会 

                      令和７年３月６日（木）    
             午前１０時～ 全員協議会室 

                                             

１ 開議 

[事務局日程説明] 

 

２ 陳情・要望について            

（１）政党機関紙の庁舎内勧誘行為の実態調査を求める陳情書[持参] 

＜意見陳述～質疑＞ 

（２）政党機関紙の庁舎内勧誘行為における庁舎管理規則の徹底を求める要望書[郵送]  

 

３ 議案審査                 

議会事務局                                               

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

          ＜説明～質疑＞ 

市 長 公 室                                              

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

          ＜説明～質疑＞ 

政策企画部                                                                       

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

          ＜説明～質疑＞ 

生涯学習部                                                                       

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

          ＜説明～質疑＞ 

 

総 務 部                                                                        

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

          ＜説明～質疑＞ 

会計管理室                                                

（１）第６８号議案 令和６年度亀岡市亀岡財産区特別会計補正予算（第１号） 

   第６９号議案 令和６年度亀岡市篠財産区特別会計補正予算（第１号） 

第７０号議案 令和６年度亀岡市山階財産区特別会計補正予算（第１号） 

＜説明～質疑＞ 

 
（裏面あり） 
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教 育 部                                                                        

（１）第６１号議案 令和６年度亀岡市一般会計補正予算（第７号） 

＜説明～質疑＞ 

（２）第７２号議案 育親学園新校舎建設工事（Ⅰ期）請負契約の締結について 

          ＜説明～質疑＞                   

 

４ 討論～採決                

 

５ その他                                   

 （１）令和７年度他都市先進地行政視察について 

（２）次回の日程等について 



（円）

№ 月 日 金　額 支出累計額 № 月 日 金　額 支出累計額

1 4 6 10,000 10,000 1 4 26 7,000 7,000

2 4 18 11,000 21,000 2 5 17 7,000 14,000

3 亀岡商工会議所青年部第５１回通常総会懇親会　会費 4 24 7,000 28,000 3 亀岡市商店街連盟令和５年度通常総会懇親会　会費 5 18 6,000 20,000

4 元市議会議員（元議長）　光島　利史氏　逝去に伴う葬儀時（４／６）供花 4 25 22,000 50,000 4 令和５年度亀岡交通安全協会懇親会　会費 5 22 3,000 23,000

5 5 21 10,000 60,000 5 5 24 7,000 30,000

6 亀岡料飲連合会令和６年度通常総会懇親会　会費 5 29 10,000 70,000 6 5 25 22,000 52,000

7 6 13 8,000 78,000 7 6 15 8,360 60,360

8 ２０２４年原水爆禁止国民平和大行進　激励金 6 14 5,000 83,000 8 令和５年（第６５回）食品衛生協会通常総会懇親会　会費 6 15 10,000 70,360

9 令和６年（第６６回）食品衛生協会通常総会懇親会　会費 6 20 10,000 93,000 9 6 27 8,000 78,360

10 6 25 10,000 103,000 10 7 1 5,000 83,360

11 7 2 10,000 113,000 11 7 11 10,000 93,360

12 7 4 22,000 135,000 12 8 3 10,300 103,660

13 7 13 10,000 145,000 13 8 10 5,500 109,160

14 7 15 5,000 150,000 14 オリンピックレガシー事業　オーストリア空手選手団歓迎レセプション　参加料 8 18 2,000 111,160

15 健康福祉部地域福祉課長の母　逝去に伴う葬儀時（６／２４）供花 7 18 11,000 161,000 15 会計管理室財産管理課長の母　逝去に伴う葬儀時（７／１７）供花 8 24 5,500 116,660

16 元市議会議員　栗山　邦雄氏　逝去に伴う葬儀時（７／１３）供花 8 8 22,000 183,000 16 ジャンヂーラ市訪問団歓迎レセプション　参加料 8 27 6,000 122,660

17 冨谷　加都子市議会議員の父　逝去に伴う葬儀時（７／１５）供花 8 8 22,000 205,000 17 亀岡商工会議所青年部　創立５０周年記念式典及び懇親会　会費 9 17 10,000 132,660

18 亀岡市消防団河原林分団京都府消防操法大会出場壮行会　激励金 8 18 10,000 215,000 18 第２５回全国女性消防操法大会つつじ分団出場壮行会　激励金 10 10 10,000 142,660

19 亀岡市消防団篠分団京都府消防操法大会出場壮行会　激励金 8 18 10,000 225,000 19 食と農についてアリス・ウォータースさんと語る会　会費 10 15 10,000 152,660

20 亀岡市ラグビーフットボール協会創立２０周年記念祝賀会　参加費 9 23 10,000 235,000 20 石田宗久氏京都府議会議長就任祝賀会　会費 11 30 15,000 167,660

21 姉妹都市・スティルウォーター市訪問団歓迎レセプション　会費 10 21 6,500 241,500 21 亀岡市軟式野球連盟　令和５年度代表者会議懇親会　会費 12 17 6,000 173,660

22 市立病院管理部長の母　逝去に伴う葬儀時（１０／２）供花 10 31 11,000 252,500 22 亀岡市セーフコミュニティ認証記念祝賀会　会費 12 21 4,000 177,660

23 近畿東海北陸連合肉牛共進会 反省会　会費 11 10 10,000 262,500 23 年末特別警戒巡視時激励金 12 28 225,000 402,660

24 枝肉共励会感謝の会　会費 12 15 10,000 272,500 24 こども未来部子育て支援課長の父　逝去に伴う葬儀時（１２／２９）生花 12 29 11,000 413,660

25 市立病院管理部長の父　逝去に伴う葬儀時（１１／２７）供花 12 19 11,000 283,500 25 亀岡市老人クラブ連合会新春会長・役員会　会費 1 13 6,000 419,660

26 亀岡市軟式野球連盟　令和６年度代表者会議懇親会　会費 12 22 7,000 290,500 26 亀岡料飲連合会新年会　会費 1 17 7,000 426,660

27 年末特別警戒巡視時激励金 12 28 225,000 515,500 27 一般社団法人亀岡青年会議所２０２４年度賀詞交換会　登録料 1 17 10,000 436,660

28 1 4 5,000 520,500 28 部落解放同盟亀岡市協議会荊冠旗開き　会費 1 19 5,000 441,660

29 亀岡市老人クラブ連合会新春会長・役員会　会費 1 11 6,000 526,500 29 亀岡建設業協会新年会・懇親会　会費 1 27 12,000 453,660

30 令和６年度亀岡市消防纏会総会懇親会　会費 1 18 8,000 534,500 30 部落解放同盟天川支部荊冠旗開き　会費 2 2 5,000 458,660

31 亀岡料飲連合会新年会　会費 1 17 8,000 542,500 31 2 12 5,000 463,660

32 部落解放同盟亀岡市協議会荊冠旗開き　会費 1 24 6,000 548,500 32 2 17 5,000 468,660

33 令和７年亀岡建設業協会新年会　会費 1 27 12,000 560,500 33 （一社）かめおかコンベンションビューロー会員交流会　会費 2 28 5,000 473,660

34 一般社団法人亀岡青年会議所２０２５年度賀詞交換会　登録料 1 29 13,000 573,500 34 3 2 5,000 478,660

35 齊藤　一義市議会議員の父　逝去に伴う葬儀時（１／４）供花 1 30 22,000 595,500 35 3 3 10,000 488,660

36 部落解放同盟天川支部荊冠旗開き　会費 2 7 6,000 601,500 36 3 29 10,000 498,660

37 健康福祉部健康増進課長の母　逝去に伴う葬儀時（１／１６）供花 2 13 11,000 612,500

38 3 2 10,000 622,500

39 （一社）かめおかコンベンションビューロー会員交流会　会費 3 4 5,000 627,500

40 3 9 6,000 633,500

633,500 498,660

予算 650,000 予算 650,000

残額(見込) 16,500 残額 151,340

種類別比較

慶事お祝い

交流会会費等

弔事（香典・供花等）

激励金

計

令和５年度（公財）京都府スポーツ協会関係者懇談会　会費

第１８回全国中学生空手道選抜大会歓迎レセプション　会費

合　　　計

宮津市議会議長　徳本　良孝氏　逝去に伴う葬儀時（４／２２）供花

市民生活部保険医療課長の父　逝去に伴う葬儀時（７／１８）供花

下矢田町「集い・ふれあい・支え合い・福祉の集い」　会費

亀岡商工会議所創立５０周年記念式典　会費

令和５年度（公財）亀岡市スポーツ協会表彰式懇談会　会費

令和６年度日本赤十字社京都府支部有功会亀岡市地区支会総会　御祝金

支　　払　　内　　容

第５０回通常総会懇親会　会費

亀岡市危険物安全協会意見交換会　会費

令和５年度通常総会懇親会（正会員）　会費

元市議会議員　宮本　清和氏　逝去に伴う葬儀時（５／４）供花

亀岡光秀まつり（５／３）開催お酒

一般社団法人亀岡市観光協会第５９回定時総会懇親会　会費

２０２３年原水爆禁止国民平和大行進　激励金

令和５年度日本赤十字社京都府支部有功会亀岡市地区支会総会　御祝金

元市議会議員（元議長）　光島　利史氏　逝去に伴う香料

まちづくり推進部事業担当部長の母　逝去に伴う葬儀時（４／３）供花

亀岡市危険物安全協会創立５０周年記念式典　御祝金

亀岡光秀まつり（５／３）開催時お酒

一般社団法人亀岡市観光協会第６０回定時総会懇親会　会費

合　　　計

元市議会議員　山木　潤治氏　逝去に伴う葬儀時（６／７）供花

元市議会議員　栗山　邦雄氏　逝去に伴う香料

市議会議員　冨谷　加都子氏の父　逝去に伴う香料

市議会議員　齊藤　一義氏の父　逝去に伴う香料

令和６年度（公財）京都府スポーツ協会関係者懇談会　会費

令和５年度（公財）亀岡市スポーツ協会表彰式懇談会　会費（見込み）

54,300

240,000

633,500 498,660

令和６年度３月議会　議会費補正資料　　　議長交際費年度比較

8,000

180,500

195,000

250,000

令和６年度 令和５年度

R６ R５

8,360

196,000

支　　払　　内　　容



令和６年度

亀岡財産区他２財産区特別会計補正予算の概要

会計管理室 財産管理課



会　計　名 補正前の額 補正額 計
千円 千円 千円

管理会費減 △ 1,214 千円

財産管理費減 △ 3,653 千円

積立金増 23,928 千円

財産管理費減 △ 11,200 千円

積立金減 △ 26 千円

積立金増 7,143 千円

令和６年度亀岡財産区他２財産区特別会計補正予算の概要

主な内容

亀岡市亀岡財産区特別会計
補正予算（第１号）

37,379 19,061 56,440

亀岡市篠財産区特別会計補
正予算（第１号）

16,100 △ 11,226 4,874

補正額合計 14,978

900
亀岡市山階財産区特別会計
補正予算（第１号）

7,143 8,043

1



千円 1 財産運用収入 2,046 千円 1 管理会費 △ 1,214 千円

亀岡市亀岡 19,061 土地貸付料 1,960 千円 会計年度任用事務員報償

財産区特別会計 基金利子 86 千円 2 財産管理費 △ 3,653 千円

補正予算（第１号） 2 財産売払収入 27,089 千円 委員監督者等報償 △ 460 千円

その他不動産売払収入 △ 29 千円 △ 560 千円

土地売払収入 27,185 千円 △ 343 千円

生産物売払収入 △ 67 千円 △ 900 千円

3 基金繰入金 △ 10,562 千円 負担金補助及び交付金 △ 1,390 千円

基金取り崩し 3 積立金 23,928 千円

4 繰越金 901 千円

前年度繰越金

5 雑入 △ 413 千円

造林補助金 △ 500 千円

立木補償金 78 千円

公園整備料 4 千円

電柱敷地料 5 千円

亀岡市篠 △ 11,226 1 財産運用収入 △ 26 千円 1 財産管理費 △ 11,200 千円

財産区特別会計 基金利子 除伐・間伐等業務委託料 △ 1,200 千円

補正予算（第１号） 2 基金繰入金 △ 1,610 千円 △ 10,000 千円

基金取り崩し 2 積立金 △ 26 千円

3 繰越金 675 千円 基金積立金

前年度繰越金

4 諸収入 △ 10,265 千円

分収造林受託事業収入

亀岡市山階 7,143 1 財産売払収入 7,143 千円 1 積立金 7,143 千円

財産区特別会計 土地売払収入 7,143 千円

補正予算（第１号）

令和６年度亀岡財産区他２財産区特別会計補正予算(３月)の主な内容

特別会計名 補　正　額
主　　　な　　　内　　　容

歳　　　　　入 歳　　　　　出

補正額の合計 14,978 14,978 14,978

除伐・間伐等業務委託料

工事請負費

苗木調査等旅費

基金積立金

分収造林事業山林作業委託料

基金積立金
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